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RECENZJE I SPRAWOZDANIA

Sprawozdanie z konferencji  
z okazji Jubileuszu 45-lecia pracy zawodowej  
Profesora Stanisława Milewskiego
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19 listopada 2024 roku w Instytucie UG odbyła się konferencja z okazji Jubileuszu 
45-lecia pracy zawodowej Profesora Stanisława Milewskiego.

Dr hab. prof. UG Stanisław Milewski jest znaną i znaczącą postacią w gronie pol-
skich logopedów. Jego rozległe zainteresowania naukowe obejmują: komunikowanie 
się osób dorosłych z małymi dziećmi, fonostatystykę i fonotaktykę tekstów mówio-
nych dzieci przedszkolnych, rozwój mowy dziecka w normie i patologii oraz geronto-
logopedię. W dorobek naukowy Profesora wpisują  się  liczne publikacje naukowe, 
a także współredagowanie serii wydawniczej „Logopedia XXI wieku”, w której uka-
zało się 20 tytułów poruszających najistotniejsze problemy współczesnej logopedii.

Pan Profesor Stanisław Milewski jest członkiem komitetów naukowych, redak-
cyjnych i rad recenzenckich kilku czasopism naukowych w kraju i za granicą, w tym 
także czasopisma Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie „Annales 
Universitatis Paedagogicae Cracoviensis. Studia Logopaedica”, w Instytucie Logopedii 
pełnił zaś funkcję kierownika Podyplomowych Studiów Logopedycznych oraz Pody-
plomowych Studiów Neurologopedycznych, a także kierownika Katedry Logopedii UG 
i dyrektora Instytutu Logopedii UG.

Na program konferencji złożyły się liczne referaty interdyscyplinarne, podczas 
wygłaszania których reprezentanci najważniejszych polskich ośrodków uniwersyte-
ckich rozwijających logopedię prezentowali najnowsze nurty prowadzonych badań.

Przedstawiciel Uniwersytetu Gdańskiego, prof. dr hab. Edward Łuczyński wygło-
sił referat „O agramatyzmach z sympatią”. Dr hab. prof. UW Anita Lorenc w referacie 
pt. „Samogłoski polskie w mowie neutralnej oraz kierowanej do niemowląt i dzieci. 
Rejestracja danych i wybrane obserwacje z analiz akustycznych i badania za pomocą 
artykulografii elektromagnetycznej (EMA)” zaprezentowała – prowadzone we współ-
pracy  z  prof.  Katarzyną Klessą  z UAM –  badania  dotyczące  realizacji  samogłosek 
w mowie matek kierowanej do dzieci.

Uczestnicy  konferencji  mieli  okazję  zapoznać  się  również  z   wystąpieniami: 
prof. dr hab. Marii Kielar -Turskiej, autorki referatu „Jak ujmują mądrość osoby w póź-
nej dorosłości”, oraz trojga prelegentów z UMCS-u, prof. dr. hab. Stanisława Grabiasa 
(referat  „Rozmowa w postępowaniu  logopedycznych”), dr hab. prof. UMCS  Jolanty 
Panasiuk  (referat  „Współczesna  logopedia  wobec  ludzkiej  neuroróżnorodności”), 
a także dr. hab. prof. UMCS Tomasza Woźniaka (referat „Zdezorganizowany typ schizo-
fazji na podstawie analizy tekstów schizofatycznych”).

Na konferencji nie mogło oczywiście zabraknąć reprezentantów Uniwersytetu 
Komisji Edukacji Narodowej. Prof. dr hab. Jagoda Cieszyńska -Rożek z Katedry Logo-
pedii i Zaburzeń Rozwoju Instytutu Nauk o Zdrowiu wygłosiła referat pt. „Transfer 
bliski  i daleki w treningu poznawczym”, wystąpienie dr hab. prof. UKEN Marty Ko-
rendo nosiło tytuł: „Wczesna stymulacja rozwoju poznawczego dzieci przedwcześnie 
urodzonych”, a prof. dr. hab. Mirosława Michalika z Katedry Języka Polskiego Instytutu 
Filologii Polskiej zatytułowane zostało: „Prezentystyczna a anagnostyczna (eternali-
styczna) perspektywa refleksji logopedycznej – przyczynek”.

Konferencja pozwoliła zaprezentować badaczom wiele nowych stanowisk wo-
bec problemów rozwijającej się dynamicznie logopedii. W związku z uroczystością 
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wydana została również księga  jubileuszowa „Język  i komunikowanie się w biegu 
 życia. Perspektywa logopedyczna i lingwistyczna”, w której czytelnicy znajdą liczne 
interdyscyplinarne artykuły naukowe poświęcone Szanownemu  Jubilatowi. Zachę-
camy do lektury, a Panu Profesorowi jeszcze raz składamy gratulacje oraz życzenia 
dalszych sukcesów zawodowych i osobistych.

Marta Korendo




